

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ I

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK, UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO ORAZ UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH OD WSZYSTKICH RYZYK, UTRATY LUB USZKODZENIA

1. Postanowienia ogólne

1.1. Zastosowane nazewnictwo

Zamawiający informuje, iż w ramach niniejszego Opisu Przedmiotu Zamówienia zamiennie stosuje się nazewnictwo poszczególnych sformułowań:

- „Zamawiający” tożsamo z „Ubezpieczający”
- „Wykonawca” tożsamo z „Zakład Ubezpieczeń”, „ZU” i „Ubezpieczyciel”
- „Specyfikacja Warunków Zamówienia” tożsamo z „SWZ”
- „Opisu Przedmiotu Zamówienia” tożsamo z „OPZ”
- „Ogólne Warunki Ubezpieczeń” tożsamo z „OWU”
- „Umowa Generalna” tożsamo z „UG”
- „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk” tożsamo z „ALLR”
- „Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk” tożsamo z „EEI”
- Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) tożsamo z „ustawa PZP”

Ubezpieczający:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice
REGON: 390558659
NIP: 6920001219

Ubezpieczony: właściciel mienia wskazany w Załączniku 11 do SWZ – Wykaz mienia do ubezpieczenia.

1.2. Zakres ryzyk wchodzących w skład części zamówienia

- a) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (dalej: ALLR)
- b) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (dalej: EEI)
- c) Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od wszystkich ryzyk, utraty lub uszkodzenia (dalej: CPM)

1.3. Okres ubezpieczenia

- a) Ochrona ubezpieczeniowa będzie obowiązywać w okresie od 01.03.2026 r. do 28.02.2027 r. – roczny okres ubezpieczenia.

1.4. Kalendarz płatności składek

Składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo, w terminie wskazanym w polisach.

1.5. Forma umowy

- a) Z Wykonawcą zostanie zawarta Umowa Generalna.
- b) Na potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia zostanie wystawiona polisa ubezpieczeniowa/polisy ubezpieczeniowe.
- c) Wszelkie rozliczenia między stronami będą potwierdzane stosownymi aneksami.

1.6. Wykonawca działający w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych

W przypadku Wykonawcy działającego w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych zawarcie umów ubezpieczenia nie będzie się wiązało z uzyskaniem przez Zamawiającego członkostwa w TUW, a w szczególności - ze zobowiązaniem Zamawiającego do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa.

1.7. Wykaz klauzul ogólnych, obligatoryjnych mających zastosowanie do wszystkich rodzajów ubezpieczeń

a) **Klauzula reprezentantów**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym przez wymienione tu osoby rozumie się wyłącznie zarząd i prokurentów.

b) **Klauzula jurysdykcji**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że spory wynikające z umowy ubezpieczenia podlegają prawu kraju oraz jurysdykcji właściwym siedzibie: Ubezpieczającego / Ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia i rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia.

c) **Klauzula miejsca ubezpieczenia**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie istniejące lokalizacje (oraz mienie w tych lokalizacjach) Ubezpieczającego znajdujące się na terenie Polski, w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego, jak również wszystkie lokalizacje uruchomione / uruchamiane w okresie ubezpieczenia, lokalizacje czasowe własne oraz obce (w tym targi, wystawy, ekspozycje), w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego (także użytkowany przez osoby trzecie w oparciu o umowy cywilnoprawne) lub majątek osób trzecich użytkowany na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu itp.) oraz lokalizacje, w których pracownik użytkuje majątek Ubezpieczającego do celów służbowych, bez konieczności zgłaszania do ZU.

d) **Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terytorium RP, których użytkowanie Ubezpieczający/ Ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona rozpocznie się od dnia przyjęcia nowej lokalizacji do użytku przez Ubezpieczonego na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:

- a. adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego,
- b. lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie do zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych;

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia;

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie stawki mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

e) Klauzula ubezpieczenia mienia poza miejscem ubezpieczenia

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie istniejące lokalizacje (oraz mienie w tych lokalizacjach) Ubezpieczającego znajdujące się na terenie Polski, w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego, jak również lokalizacje czasowe własne oraz obce (w tym targi, wystawy, ekspozycje, miejsca naprawy, remontu, miejsca realizacji kontraktu), w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego (także użytkowany przez osoby trzecie w oparciu o umowy cywilnoprawne) lub majątek osób trzecich użytkowany na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu itp.) na terytorium RP oraz lokalizacje, w których pracownik użytkuje majątek Ubezpieczającego do celów służbowych (np. prywatne mieszkanie), bez konieczności zgłaszania tego faktu Ubezpieczycielowi.

f) Klauzula ubezpieczenia nowych podmiotów

Wprowadza się możliwość ubezpieczenia nowo powstałych podmiotów zależnych oraz spółek, firm, przedsiębiorstw powiązanych kapitałowo lub przed podmiot właścicielski na warunkach i stawkach nie gorszych niż w polisie ubezpieczeniowej.

g) Klauzula połączenia

W przypadku połączenia z innym podmiotem w wyniku przejęcia przedsiębiorstwa Ubezpieczającego, nowy właściciel lub nowopowstały podmiot wchodzi we wszystkie prawa i obowiązki wynikające z umowy ubezpieczenia; stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w terminie 2 miesięcy od daty usankcjonowanej prawnie zmiany stosunków własności, za zwrotem składki pro rata za dzień.

h) Klauzula wydzielenia

W przypadku podziału przedsiębiorstwa Ubezpieczającego przez wydzielenie lub utworzenie przez niego lub z jego udziałem nowego podmiotu, który przejmie część lub całość przedsiębiorstwa, Ubezpieczyciel udzielać będzie ochrony nowopowstałym podmiotom w ramach istniejących umów ubezpieczenia. Ubezpieczyciel będzie mógł wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w odniesieniu do nowopowstałego podmiotu w terminie 30 dni od dnia powstania tego podmiotu, za zwrotem składki pro rata za dzień.

i) Klauzula wypowiedzenia umowy

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że wypowiedzenie umowy ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie z przyczyn wymienionych w ustawie Kodeks cywilny (tj. Dz.U. 2024 poz. 1061), z wzajemnym zrzeczeniem się możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia uregulowanego odrębnie w OWU.

j) Klauzula pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul brokerskich

Jeżeli warunki ubezpieczenia przewidują zapisy korzystniejsze dla Ubezpieczonego od klauzul brokerskich, pierwszeństwo mają warunki ubezpieczenia.

k) Klauzula interpretacji

Na podstawie niniejszej klauzuli, strony uzgodniły, że wszystkie postanowienia i klauzule zawarte w umowach (polisach) ubezpieczenia, zmieniające treść ogólnych warunków ubezpieczenia (dalej OWU), będą miały zastosowanie wyłącznie w zakresie, w jakim zmieniają postanowienia tych OWU - na korzyść Ubezpieczonego. Jednocześnie postanawia się, że wszystkie zapisy OWU, którą będą budziły jakiegokolwiek wątpliwości, będą nieprecyzyjne lub niejasne, na jakimkolwiek etapie trwania umowy (polisy) ubezpieczenia, to we wszystkich takich przypadkach lub podobnych, będą one zawsze interpretowane na korzyść Ubezpieczonego.

l) Klauzula akceptująca formę elektroniczną w zakresie dokonywania oświadczeń woli

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że wszelkie oświadczenia woli dotyczące umowy ubezpieczenia składane przez strony umowy mogą być przekazywane również w formie elektronicznej.

m) Klauzula początku biegu umowy ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli, strony uzgodniły, że okres odpowiedzialności Ubezpieczyciela rozpoczyna się od daty uzgodnionej w umowie (polisie) ubezpieczenia także w przypadku, gdy składka lub jej raty będą płacone w późniejszych, uzgodnionych terminach.

n) Klauzula płatności składki i czasu ochrony

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że:

1. Za datę opłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej raty uznaje się datę stempla uwidocznioną na przelewie bankowym, pocztowym albo datę przelewu elektronicznego, pod warunkiem posiadania przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na rachunku wystarczającej kwoty wolnych środków pieniężnych,
2. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia oraz nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem postanowień ustępu 3 i 4.
3. Ubezpieczyciel, w przypadku braku opłacenia przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, obowiązany jest przesłać pismo do Ubezpieczającego / Ubezpieczonego oraz do Brokera Ubezpieczającego, wyznaczając dodatkowy 10-dniowy termin zapłaty składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat. Brak zawiadomienia (pisma wyznaczającego dodatkowy termin zapłaty) ze strony Zakładu Ubezpieczeń nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej.
4. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w dodatkowo wyznaczonym terminie, o którym mowa w ust 3, uprawnia Ubezpieczyciela do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w trybie natychmiastowym.
5. W przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia Ubezpieczający / Ubezpieczony zobowiązuje się do opłacenia składki ubezpieczeniowej proporcjonalnej do okresu ubezpieczenia, w którym obowiązywała ochrona ubezpieczeniowa.

o) Klauzula notyfikowania zmian ryzyka

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że zwiększenie ryzyka, które nie jest pod kontrolą Ubezpieczającego / Ubezpieczonego nie ma wpływu na ograniczenie odpowiedzialności ubezpieczyciela.

p) Klauzula uznania

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że przy zawarciu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są znaczące dla oceny ryzyka.

q) Klauzula obowiązku zgłaszania zmian

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że w czasie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający nie ma obowiązku zgłaszania zmian okoliczności, o które Zakład Ubezpieczeń zapytywał przed zawarciem umowy ubezpieczenia

r) Klauzula zrzeczenia się prawa regresu

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, iż zakład ubezpieczeń zrzeka się prawa regresu w stosunku do podmiotów powiązanych kapitałowo z Ubezpieczającym / Ubezpieczonym oraz osobom fizycznym świadczącym pracę na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, w tym także zatrudnionym na podstawie umowy cywilnoprawnej, osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego.

s) Klauzula nieściągalania rat niewymagalnych

W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie potrąca z kwoty odszkodowania dla Ubezpieczającego rat jeszcze nie wymagalnych oraz nie żąda zapłaty pozostałych rat.

t) Klauzula warunków i taryf

W przypadku doubezpieczeń lub ubezpieczeń krótkoterminowych na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel będzie pobierał składkę proporcjonalnie do okresu udzielanej ochrony zgodnie z zasadą pro rata temporis za ilość dni objętych ochroną przy zastosowaniu stawek polisowych.

u) Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić Ubezpieczycielowi w terminie 7 dni roboczych od momentu powstania szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu. Ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub OWU skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.

v) Klauzula postępowania prokuratorskiego

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o zakończeniu postępowania przez prokuraturę. Klauzula nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przestępstwa, którego okoliczności mogą mieć wpływ na uznanie przez Ubezpieczyciela odpowiedzialności.

w) Klauzula odtworzenia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Ubezpieczający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy bądź zakupu uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa bądź zakup mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

x) Klauzula zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkody obejmującej maszynę, urządzenie, wyposażenie, którego nie można już zakupić z uwagi na zakończenie jego produkcji odszkodowanie wypłacone będzie do wysokości ceny maszyny, urządzenia, wyposażenia o najbardziej zbliżonych parametrach technicznych, nie więcej niż suma ubezpieczenia. Odszkodowanie nie będzie traktowane jako modernizacja

y) Klauzula składowania

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje: rozszerza się zakres ubezpieczenia, w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, o szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości

z) Klauzula mienia będącego poza ewidencją

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Ubezpieczający obejmie ochroną mienie nie figurujące w ewidencji księgowej Ubezpieczającego, chociaż faktycznie będące jego udokumentowanym posiadaniem.

Limit odpowiedzialności: 30 000,00 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia.

aa) Klauzula przewłaszczenia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa w wyniku przejścia prawa własności ubezpieczonego mienia na bank lub inny uprawniony podmiot, wskutek przewłaszczenia na zabezpieczenie wierzytelności względem Ubezpieczonego. Ochrona nie wygasa również wskutek powrotnego przejścia na Ubezpieczonego własności mienia przewłaszczonego w wyniku

splaty długu. Ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa niezależnie od tego, ile razy będą dokonywane wymienione wyżej czynności. Przenoszenie praw o których mowa powyżej nie wymaga zgody Ubezpieczyciela.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK /ALLR/

1. Przedmiot ubezpieczenia

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego będące jego własnością oraz będącego w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego np. umowy najmu, leasingu, dzierżawy, użyczenia i innych umów o podobnym charakterze, bez względu na jego wiek, stopień umorzenia/amortyzacji i technicznego/faktycznego zużycia, w tym w szczególności:

- a) Budynki;
- b) Budowle, obiekty małej architektury, w szczególności kontenery, wiaty, ogrodzenie, oświetlenie, linie kablowe, przesyłowe będące własnością Ubezpieczonego znajdujące się w odległości nie większej niż 100 m od granicy działki Ubezpieczonego, przepompownie i inna infrastruktura.
- c) Środki trwałe – maszyny, urządzenia i wyposażenie;
- d) Sprzęt elektroniczny nie zgłoszony do ubezpieczenia EEI;
- e) Środki obrotowe, w tym m.in. półprodukty/półfabrykaty, materiały pomocnicze i opakowania oraz części zapasowe, narzędzia, materiały eksploatacyjne służące bieżącemu prowadzeniu działalności;
- f) Niskocenne składniki majątku;
- g) Mienie pracownicze;
- h) Nakłady adaptacyjne i inwestycyjne;
- i) Gotówka i inne środki pieniężne;
- j) Wartości pieniężne;
- k) mienie osób trzecich tj. mienie będące w obróbce, w pieczy, pod kontrolą Ubezpieczającego /Ubezpieczonego, mienie użytkowane np. na podstawie innego tytułu prawnego;
- l) budowle nieujęte w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. ogrodzenia, balustrady, wiaty, maszty flagowe, drogi i chodniki wewnętrzne, place, sieci wod.-kan. wraz z przyłączami i pokrywami, kanalizacje wraz z przyłączami i pokrywami: deszczowe, wodociągowe, sanitarne, teletechniczne, co, gazowe, itp., obiekty małej architektury itp.);
- m) urządzenia i wyposażenie, w tym zewnętrzne, nieujęte w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. hydranty, pojemniki i kosze na śmieci i surowce wtórne, słupy oświetleniowe, ławki itp.);
- n) system sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej i kanalizacyjnej (wraz z przyłączami i pokrywami), instalacje i sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i elektroniczne;
- o) instalacje fotowoltaiczne oraz inne instalacje OZE;
- p) inne składniki mienia, niewylączone wyraźnie w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia dołączonych do oferty.

1.2. Ubezpieczeniu podlega cały majątek, którego właścicielem lub posiadaczem (w tym zarządcą lub administratorem) na podstawie zawartej umowy lub stanu faktycznego jest Ubezpieczający/Ubezpieczony oraz mienie użytkowane na podstawie umów cywilno-prawnych (leasingu, najmu, dzierżawy, użyczenia, wypożyczenia lub innego podobnego stosunku prawnego, z włączeniem mienia, którego własność przeniesiona

została na bank lub inny podmiot jako zabezpieczenie wiarytelności, itp.), zgodnie z załączonym do OPZ wykazem mienia. Potwierdza się, że ubezpieczenie nie obejmuje gruntów oraz wartości niematerialnych i prawnych.

1.3. Szczegółowy wykaz majątku znajduje się w Załączniku nr 11 do SWZ – Wykaz mienia do ubezpieczenia.

2. Miejsce ubezpieczenia

2.1. Lokalizacje Ubezpieczonego, w których Ubezpieczony prowadzi działalność:

- a) ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice – Baza Ubezpieczającego;
- b) Polkowice, ul. Strefowa 11 - Oczyszczalnia ścieków Polkowice;
- c) Sucha Górna, ul. Sportowa - Oczyszczalnia ścieków Sucha Górna;
- d) Komorniki (Komorniki dz.196/23) - Oczyszczalnia ścieków Komorniki;
- e) Moskorzyn (Moskorzyn dz.107/4) - Oczyszczalnia ścieków Moskorzyn;
- f) Sucha Górna, ul. Lipowa 19 - Stacja Uzdatniania Wody Sucha Górna;
- g) ul. Baczyńskiego, Polkowice – Pompownia;
- h) ul. Babisza, 59-100 Polkowice - Podczyszczalnia wód deszczowych z terenu Polkowic;
- i) Pieszkowice, działka nr 19/4 – Lokalna oczyszczalnia ścieków;
- j) Guzice, działka 344/6 – Budynek krat, przepompownia.

2.2. Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia (lokalizacji) zawartej w pkt 1.7 ppkt c) postanowień ogólnych.

2.3. Ubezpieczenie funkcjonuje również dla lokalizacji objętych ochroną na bazie klauzul dodatkowych.

3. Suma ubezpieczenia, limity, system ubezpieczenia oraz sposób ustalenia wartości

3.1. Mienie

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia	System ubezpieczenia	Rodzaj wartości
1.	Budynki, budowle	20 954 077,99 zł	Sumy stałe	Księgowa brutto
2.	Maszyny, urządzenia i wyposażenie	15 326 802,36 zł	Sumy stałe	Księgowa brutto
3.	Instalacje fotowoltaiczne	2 987 371,54 zł	Sumy stałe	Księgowa brutto
4.	Środki obrotowe	50 000,00 zł	Sumy stałe	Koszt zakupu/wytworzenia
5.	Nakłady inwestycyjne / adaptacyjne	20 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
6.	Mienie pracownicze (bez podlimitu na pracownika)	10 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
7.	Niskocenne składniki majątku	50 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
8.	Wartości pieniężne	10 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Nominalna
9.	Mienie osób trzecich (w tym najmowane ekspresy do kawy)	20 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa

10.	Inne mienie osób trzecich, w tym użytkowane na podstawie tytułu prawnego	10 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
11.	Ubezpieczenie systemu sieci teletechnicznej, energetycznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, kanalizacyjnej, c.o., gazowej itp. (wraz z przyłączami i pokrywami oraz oświetleniem zewnętrznym), nieujętej w ubezpieczeniu systemem sum stałych.	200 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
12.	Ubezpieczenie budowli nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. place technologiczne, place manewrowe, drogi, chodniki i nawierzchnie utwardzone, ogrodzenia)	300 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
13.	Ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia, w tym zewnętrznego, nieujętego w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. m.in. urządzenia infrastruktury technicznej, oświetlenie, hydranty, pojemniki i kosze na śmieci i surowce wtórne, ławki itp.)	50 000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
14.	Przezorna suma ubezpieczenia	1 000 000,00 zł		
	RAZEM	40 988 251,89 zł		

3.2. Sumy ubezpieczenia wskazane w punkcie 3.1. obowiązują wg stanu na dzień ogłoszenia przetargu, jednakże Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej wg stanu na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

3.3. Do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego).

3.4. Limity kradzieżowe – kradzież z włamaniem i rabunek

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Limit odpowiedzialności	System ubezpieczenia
------	-------------------------	-------------------------	----------------------

1.	Kradzież z włamaniem i rabunek dla wszystkich składników mienia (z wyłączeniem wartości pieniężnych)	500 000,00 zł	Pierwsze ryzyko
2.	Wartości pieniężne od kradzieży z włamaniem i rabunku	10 000,00 zł	Pierwsze ryzyko
3.	Wartości pieniężne w transporcie	10 000,00 zł	Pierwsze ryzyko

3.5. Wszystkie sumy ubezpieczenia ustalone w punktach 3.1 oraz 3.4. w systemie pierwszego ryzyka obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limity kradzieżowe i ogniowe w systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko dotyczą wszystkich ubezpieczonych lokalizacji.

3.6. Inne limity odpowiedzialności:

- Szyby i inne przedmioty szklane: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- Koszty naprawy lub wymiany zabezpieczeń przeciwkradzieżowych po szkodzie lub usiłowaniu dokonania kradzieży lub rabunku (w tym koszty przeprogramowania zamków i systemów zabezpieczeń): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- Kradzież zwykła tj. kradzież bez widocznych śladów włamania, lub zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Warunkiem obowiązywania ochrony w tym zakresie jest niezwłoczne poinformowanie Policji przez Ubezpieczonego;
- Kradzież mienia znajdującego się na zewnątrz budynków, w tym stałych elementów budynków/budowli oraz urządzeń, o ile było ono przytwierdzone do budynku lub budowli w sposób uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły i/lub narzędzi: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

3.7. Z wyjątkiem limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów określonych w klauzulach dodatkowych, znosi się konsumpcję sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaconych odszkodowań.

3.8. Ubezpieczyciel dopuszcza zmianę rodzaju wartości z wartości księgowej brutto na odtworzeniową w trakcie okresu ubezpieczenia. Składka zostanie rozliczona według niezmiennych stawek *pro rata temporis*.

4. Zakres ubezpieczenia

4.1. Przedmiot ubezpieczenia objęty jest ochroną od wszystkich ryzyk / all risks, to jest ubezpieczenie obejmuje wszystkie szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek przyszłego i niepewnego, nagłego i niezależnego od woli Ubezpieczającego / Ubezpieczonego zdarzenia z wyjątkiem zdarzeń wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia i zastrzeżeniem, że do kwestii nie uregulowanych w niniejszym OPZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

4.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w szczególności:

- Szkody wyrządzone przez ryzyka żywiołowe w szczególności: działanie ognia, w tym szkody polegające na osmaleniu, przypaleniu, przeniesieniu się ognia z sąsiadujących budynków/budowli/lokalizacji/obiektów, tleniu, żarzeniu, spalaniu bezpłomieniowym, powstałe wskutek działania dymu i sadzy, wszelkiego rodzaju eksplozje, implozje, bezpośrednie oraz pośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, jego części lub ładunku, uderzenie pojazdu lub ładunku przewożonego przez pojazd (w tym pojazdu własnego lub pojazdu kierowanego przez pracownika Ubezpieczonego), działanie wody tj. m.in. powódź, wylew wód podziemnych, podtopienia, zwiększone przepływy mas wody, wymywanie podłoża, deszcz nawalny (współczynnik

wydajności: 3 i więcej), para wodna i ciecz w innej postaci, działanie mrozu, grad, śnieg, w tym obfite opady śniegu powodujące napór i uszkodzenie konstrukcji budynku pod wpływem ciężaru, zalanie, m.in. przez pozostawione otwarte otwory okienne i drzwiowe, nieszczelną stolarkę okienną, drzwiową lub/i dach, zalanie w wyniku gwałtownego topnienia mas lodu lub śniegu lub szybkiego zamarzania, uszkodzenia przez przedmioty niesione prądem wody, trzęsienie ziemi, lawina błota, śniegu, ziemi, kamieni, osunięcie i zapadanie się ziemi, upadek drzew, masztów, kominów, budynków i budowli i innych obiektów sąsiadujących lub ich części, huk ponaddźwiękowy, huragan (prędkość: 13,8 m/s lub większa), działanie wiatru lub uszkodzenia przez przedmioty niesione siłą wiatru, szkody wyrządzone przez zwierzęta;

- b) działanie czynnika ludzkiego, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie;
- c) szkody wyrządzone przez zwierzęta;
- d) Szkody powstałe w związku z prowadzeniem akcji ratowniczej - Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty akcji ratowniczej ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenie straży pożarnej, poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym objętym umową ubezpieczenia; Koszty akcji ratowniczej stanowią nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia. Limit odpowiedzialności: 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;
- e) Szkody powstałe wskutek samoistnej katastrofy budowlanej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane (tj. Dz. U. 2024 poz. 725 ze zm.) z limitem odpowiedzialności w wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit nie ma zastosowania do katastrofy budowlanej, do której doszło wskutek innych zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – odpowiedzialność do pełnych sum ubezpieczenia;

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w tym ryzyku wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:

- a) których wiek przekracza 90 lat,
- b) odnośnie do których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- d) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;
- f) Szkody wodociągowe – kanalizacyjne tj. spowodowane przez wydostawanie się cieczy, pary, jakichkolwiek gazów z przewodów i instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych, klimatyzacyjnych lub innych instalacji i urządzeń technologicznych, także wskutek cofnięcia się cieczy, pary lub gazów z instalacji, samoczynnego uruchomienia się instalacji przeciwpożarowych wskutek zdarzeń innych niż pożar, pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów, zamarznięcia lub pęknięcia rur lub innych elementów instalacji (w tym np. umywalk, toalet). Ubezpieczenie obejmuje także szkody w samych przewodach i instalacjach wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych, klimatyzacyjnych, technologicznych (także znajdujących się na zewnątrz budynków) oraz koszty poszukiwania miejsca awarii/wycieku. Dla kosztów poszukiwania miejsca awarii/wycieku obowiązuje limit w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- g) Szkody powstałe w wyniku przepięcia i przetężenia w wyniku bezpośredniego lub pośredniego działania wyładowań atmosferycznych bez stosowania limitu odpowiedzialności. Zakres ubezpieczenia obejmuje również szkody spowodowane działaniem prądu elektrycznego tj. wzrostem napięcia w sieci, przepięciem, przetężeniem, zanikiem, zwarcim, spięciem, indukcją lub wzbudzeniem niszczącej siły elektromagnetycznej z limitem odpowiedzialności wynoszącym 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsze nie dotyczy szkód

w urządzeniach przeciwprzepięciowych (bezpiecznikach, wkładkach topikowych odgromnikach, wyłącznikach itp.), polegających na ich uszkodzeniu wskutek prawidłowego zadziałania, które pozostają wyłączone;

- h) Kradzież z włamaniem i rabunek oraz szkody związane z usiłowaniem dokonania kradzieży lub rabunku;
 - i) Dewastację/wandalizm, przez które rozumie się zniszczenie lub uszkodzenie mienia (w tym mienia znajdującego się na zewnątrz budynków lub budowli, które jest trwale z nimi związane) przez znanego lub nieznanego sprawcę. Za dewastację nie uważa się zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia na mocy innych postanowień umowy (np. uderzenie pojazdu). Limit odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji/wandalizmu wynosi 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Dla szkód estetycznych polegających na oszpecceniu, pomalowaniu, oskrobaniu lub graffiti limit odpowiedzialności wynosi 30.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
 - j) Szyby i inne przedmioty szklane od stłuczenia, rozbicia, pęknięcia. Zakres ubezpieczenia obejmuje także koszty naprawy ekspresowej, ustawienia rusztowań, koszty transportu oraz koszty wykonania grafiki lub okleiny, jeśli szyby taką posiadały.
 - k) Szkody w istniejącym ubezpieczonym mieniu związane z prowadzeniem prac remontowo-budowlanych oraz rozruchem (w szczególności: budowa, rozbudowa, przebudowa, montaż, wznoszenie, remont, naprawa, konserwacja, adaptacja) – do pełnych sum ubezpieczenia dla poszczególnych kategorii mienia, pod warunkiem, że prace te:
 - a. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę,
 - b. realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;Dla szkód w mieniu będącym przedmiotem prowadzenia prac remontowo-budowlanych, w tym w mieniu nowopowstającym obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
 - l) Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej uszkodzonej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność z limitem odpowiedzialności wynoszącym 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; Niniejsze obejmuje także koszty odtworzenia dokumentacji elektronicznej tj. koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych.
 - m) skażenie lub/i zanieczyszczenie mienia wskutek zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową;
 - n) Inne ryzyka dodatkowe wynikające z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.
- 4.3. Postanowienia dodatkowe i odmiennie od OWU:
- a) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie szkód powstałych wskutek osuwania lub zapadania ziemi to nie mają one zastosowania. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek osuwania lub zapadania się ziemi związanych z działalnością człowieka obowiązuje limit w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
 - b) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenia szkód z tytułu zalania przez pozostawione otwarte otwory okienne lub drzwiowe, nieszczelności lub otworów lub dachów a, także wskutek złego stanu dachu to nie mają one zastosowania. Dla szkód powstałych w wyniku takich zalań, wskutek złego stanu dachu obowiązuje limit w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
 - c) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie zdarzeń polegających na skażeniu lub zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia to wyłączenie to nie ma zastosowania do skażeń bądź zanieczyszczeń spowodowanych przez zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia.
 - d) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych na skutek pęknięcia elementów instalacji wodnych, kanalizacyjnych, grzewczych, klimatyzacyjnych

i innych instalacji technologicznych to nie mają one zastosowania. Jeżeli tego rodzaju instalacje są częścią ubezpieczonego budynku lokalizacji i znajdują się na zewnątrz budynku limit odpowiedzialności dla pęknięcia wskutek mrozu wynosi 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

- e) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenia lub ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej dla namiotów i wiat, to nie mają zastosowania.

4.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie. Ubezpieczyciel pokrywa do limitu odpowiedzialności 750.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione przez ubezpieczonego w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w ramach umowy ubezpieczenia; Za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, o których mowa, uznaje się koszty rozbiórki, demontażu i wywozu części niezdatnych do użytku (odpadów), jak również koszty ich składowania lub utylizacji.

4.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, nawet jeśli okazały się nieskuteczne - dla przedmiotowych kosztów ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności wynoszący 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia obowiązujący ponad sumę ubezpieczenia i limity dla określonych kategorii mienia lub zdarzeń.

4.6. Ubezpieczenie pokrywa wymienione poniżej koszty dodatkowe powstałe z związku ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia:

- a) Koszty poniesione przez Ubezpieczonego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego z limitem wynoszącym 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- b) Zwiększone koszty odtworzenia lub naprawy ubezpieczonego mienia, które Ubezpieczony zobowiązany jest ponieść na podstawie decyzji władz z limitem odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- c) Koszty związane z ewakuacją z limitem odpowiedzialności w wysokości 30.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- d) Udokumentowane, zwiększone koszty działalności, poniesione w 6-miesięcznym okresie odszkodowawczym, mające na celu utrzymanie działalności i ograniczenie strat w przychodzie po wystąpieniu szkody objętej zakresem ubezpieczenia, także wtedy gdy wartość szkody nie przekroczyła kwoty franszyzy redukcyjnej ustalonej w umowie, z limitem odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsze koszty obejmują w szczególności:
 - koszty przeniesienia oraz uruchomienia maszyn i urządzeń w innej lokalizacji i pomieszczeniach,
 - koszty użytkowania obcych pomieszczeń,
 - koszty użytkowania zastępczych maszyn, urządzeń i sprzętu komputerowego (o ile zastępowany sprzęt był objęty ochroną w ramach polisy majątkowej),
 - koszty dodatkowego zatrudnienia,
 - koszty zatrudnienia pracowników Ubezpieczającego w godzinach nadliczbowych,
 - wzrost kosztów wynikający z zakupu zastępczych surowców do produkcji,
 - koszty transportu surowców zastępczych,
 - koszty zapewnienia ochrony fizycznej i elektronicznej,
 - koszty infrastruktury technicznej w nowej lokalizacji (transmisja danych, zasilanie gwarantowane, instalacje bezpieczeństwa),

- inne koszty, których poniesienie było konieczne w celu podtrzymania działalności Ubezpieczającego.

5. Udział własny i franszyzy

- 5.1. Dla podstawowego zakresu ubezpieczenia zastosowanie ma franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł, z zastrzeżeniem fransyz i udziałów własnych określonych w klauzulach lub rozszerzeniach.
- 5.2. Dla ryzyka stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych, franszyza redukcyjna wynosi 100,00 zł.
- 5.3. Dla ryzyka samoistnej katastrofy budowlanej franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł i nie więcej niż 20.000,00 zł.
- 5.4. Dla ryzyka kradzieży zwykłej 10% wartości szkody, nie mniej niż 250,00 zł.
- 5.5. Inne franszyzy i udziały własne, w tym franszyzy integralne nie mają zastosowania, z zastrzeżeniem fransyz i udziałów własnych określonych w klauzulach dodatkowych lub rozszerzeniach w niniejszej SWZ.

6. Klauzule dodatkowe obligatoryjne

6.1. Klauzula 72 h

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego określonego w niniejszej polisie.

6.2. Klauzula akceptacji zabezpieczeń

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych oraz przepięciowych za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

6.3. Klauzula szkód elektrycznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;

2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz/lub w OWU Wykonawcy, ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
- w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
- w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
- we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
- w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
- w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;

Limit odpowiedzialności: 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.4. Klauzula szkód mechanicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych:

a) działaniem człowieka, za które uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie;

b) wadami produkcyjnymi, za które uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy;

a) przyczynami eksploatacyjnymi, za które uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia .

6.5. Klauzula przerwy w dostawie mediów

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów do ubezpieczonych lokalizacji.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.6. Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że szkody powstałe podczas przewozu lub przenoszenia mienia w ramach transportu wewnętrznego, w obrębie tej samej lokalizacji oraz pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczonego lub do nowej lokalizacji Ubezpieczonego są objęte zakresem ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.7. Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje pokrycie dla szkód w mieniu omyłkowo nie zgłoszonym do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.8. Klauzula ochrony dla mienia wyłączanego z eksploatacji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w sytuacji gdy jakkolwiek ubezpieczony przedmiot zostanie wyłączony z eksploatacji ochrona ubezpieczeniowa dla niego nie wygasa, pod warunkiem pozostawienia niezmienionych zabezpieczeń, prawidłowej konserwacji mienia oraz odłączenia urządzeń, maszyn, instalacji od źródeł zasilania.

6.9. Klauzula strajków

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, zamieszek, przez które rozumie się: działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń, umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

6.10. Klauzula aktów terroryzmu

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu, przez który rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł i nie więcej niż 15 000,00zł

6.11. Klauzula likwidacji szkód drobnych

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość nie przekracza 10.000,00 PLN ponad wartość franszyzy redukcyjnej/udziału własnego na dzień jej powstania, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma prawo przystąpić, natychmiast do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową) o ile takie szybkie przystąpienie do likwidacji jest niezbędne z uwagi na konieczność kontynuowania normalnej działalności przedsiębiorstwa. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego / Ubezpiezonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

6.12. Klauzula likwidacyjna

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur).

6.13. Klauzula wypłaty kwoty bezspornej oraz sposobu wypłaty odszkodowania w budynkach i budowlach

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

6.14. Klauzula odtworzenia mienia, urzędowego ograniczenia odtworzenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że jeżeli przez urzędowe ograniczenia odtworzenia zostanie zakazane odtworzenie mienia uszkodzonego lub całkowicie zniszczonego, objętego pokryciem na podstawie zawartej umowy Ubezpieczyciel jako odszkodowanie wypłaci odszkodowanie w pełnym zakresie wg rodzaju wartości przyjętej do ubezpieczenia.

6.15. Klauzula ograniczenia zasady proporcji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania, gdy przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody:

- wartość przedmiotu ubezpieczenia, nie przekracza 130% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia tego przedmiotu,
- wysokość szkody nie przekracza 30 % zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.

Klauzula ta dotyczy sytuacji, w których zgodnie z OWU zasada proporcji redukcji odszkodowania ma zastosowanie.

6.16. Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości majątku

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że nowo nabyte mienie, wzrost wartości posiadanego mienia wskutek modernizacji lub inwestycji, a także wzrost wartości na podstawie innych udokumentowanych okoliczności będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczeniową od momentu nabycia mienia, ukończenia inwestycji lub modernizacji czy też udokumentowania wzrostu lub od momentu przejścia ryzyka utraty lub uszkodzenia na Ubezpieczonego – w zależności od tego, która z tych okoliczności zaszła wcześniej.

Roczny limit wzrostu wartości obejmowanego ochroną automatycznie wynosi: 20% łącznej sumy ubezpieczenia, max. 2 500.000,00 zł. Jednostkowe zgłoszenie do ubezpieczenia nowego mienia lub wzrostu wartości, nie pomniejsza ustalonego w zdaniu poprzedzającym limitu.

W ciągu 60 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia nastąpi rozliczenie składki z tytułu zmian sumy ubezpieczenia (wzrostu lub spadku) z zastosowaniem iloczynu różnicy między zadeklarowaną sumą ubezpieczenia, a sumą na koniec okresu ubezpieczenia i 1/2 stawki rocznej ustalonej w umowie ubezpieczenia.

6.17. Klauzula zmian technologii odbudowy

Ubezpieczyciel zgadza się na odbudowę zniszczonego lub uszkodzonego mienia z zastosowaniem zmienionej technologii, konstrukcji bądź odmiennych materiałów budowlanych, pod warunkiem że zmiany te odpowiadają aktualnym standardom technicznym, wynikają z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa lub mają na celu ograniczenie ryzyka wystąpienia szkód w przyszłości.

Zakres odszkodowania obejmuje również koszty przebudowy, adaptacji lub modyfikacji tych części ubezpieczonego mienia, które nie zostały bezpośrednio uszkodzone, jeśli działania te są nieodzowne dla skutecznego przeprowadzenia naprawy bądź wymiany zniszczonych elementów. Ponadto w ramach świadczenia odszkodowawczego uwzględnia się koszty wymiany elementów niezniszczonych, jeżeli ich zastąpienie jest konieczne do przywrócenia pełnej funkcjonalności całego mienia.

Maksymalna odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu powyższych świadczeń wynosi 1 000 000,00 zł za jedno oraz wszystkie zdarzenia w trakcie każdego okresu ubezpieczeniowego.

Jeżeli w trakcie odbudowy lub naprawy mienia konieczne jest jego dostosowanie do obowiązujących w dniu realizacji tych prac przepisów prawa, norm technicznych, decyzji administracyjnych, orzeczeń sądowych bądź zaleceń odpowiednich organów, odszkodowanie wypłacane w ramach ubezpieczenia uwzględni również koszty wynikające z tego obowiązku. Oznacza to, że świadczenie ubezpieczyciela obejmie dodatkowo różnicę między kosztami odtworzenia mienia zgodnie ze stanem sprzed wystąpienia szkody a rzeczywistymi wydatkami poniesionymi na jego odbudowę z uwzględnieniem wymaganego dostosowania. Jednocześnie podkreśla się, że takie dostosowanie nie jest traktowane jako modernizacja ani ulepszenie mienia.

6.18. Klauzula rzeczoznawców

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

Rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.19. Klauzula kosztów dodatkowych

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że w ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa dodatkowo wymienione poniżej koszty powstałe wskutek zdarzenia objętego umową ubezpieczenia z limitem odpowiedzialności powyżej sumy ubezpieczenia, choćby działania te okazały się nieskuteczne:

- 1) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w ubezpieczonym mieniu łącznie z kosztami rozbiórki, demontażu, transportu, utylizacji mienia niezdatnego do użytku, złomowania, usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocowania ubezpieczonego mienia oraz wywieżenia pozostałości,
- 2) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku jego bezpośredniego zagrożenia działaniem zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia,
- 3) koszty związane z akcją ratowniczą ubezpieczonego mienia (w tym wynagrodzenie straży pożarnej tylko na podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków), koszty ratownictwa mające na celu zmniejszenie szkody w tym wynagrodzenie firmy restytucji mienia wskazanej przez Ubezpieczającego,
- 4) koszty poniesione przez Ubezpieczającego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego, pod warunkiem, że koszty zostaną poniesione,
- 5) zwiększone koszty odtworzenia maszyn wykonanych na specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, naprawą lub montażem,
- 6) koszty wynikające ze zniszczenia i utraty mienia, powstałe na skutek akcji ratowniczej,
- 7) koszty związane z ewakuacją, również w sytuacji fałszywego alarmu,
- 8) koszty użytkowania sprzętu zastępczego,
- 9) koszty leasingu i najmu sprzętu zastępczego,
- 10) koszty zatrudnienia dodatkowego personelu,
- 11) koszty związane z wynajęciem usług podmiotów zewnętrznych.

Limit: 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

6.20. Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że:

- 1) W odniesieniu do użytkowanych maszyn i urządzeń (także wózków widłowych/akumulatorowych) własnych oraz innych osób, pozostających pod opieką, pieczą lub kontrolą Ubezpieczonego użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń, nie wyłączając szkód powstałych podczas transportu i przemieszczania się.
- 2) Ubezpieczenie nie obejmuje:
 - a) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,
 - b) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,
 - c) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,
 - d) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,

e) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

f) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,

3) Niniejsza klauzula ma zastosowanie wyłącznie do maszyn i urządzeń wykorzystywanych w działalności we wszystkich miejscach prowadzenia działalności.

Limit: 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

6.21. Klauzula odtworzenia mienia w innej lokalizacji

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Zakład Ubezpieczeń wyraża zgodę na odtworzenie uszkodzonego lub zniszczonego mienia w innej lokalizacji zgodnie z decyzją Ubezpieczonego. Wysokość odszkodowania w innej lokalizacji nie może przekroczyć kwoty odtworzenia mienia w dotychczasowej lokalizacji

6.22. Klauzula dokumentów

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że ubezpieczeniem na warunkach niniejszej polisy zostają dodatkowo objęte koszty odtworzenia danych nieinformatycznych, dokumentacji, planów, akt, które ulegną zniszczeniu na skutek ubezpieczonych ryzyk.

Ubezpieczone koszty to:

- 1) koszty uzyskania kopii dokumentów z materiałów źródłowych kontrahentów,
- 2) koszty uzyskania kopii lub odpisów we właściwych urzędach i instytucjach,
- 3) koszty przywrócenia uszkodzonych dokumentów do stanu z przed szkody (np. osuszanie) i ich zabezpieczenia na czas szkody,
- 4) koszty wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w celu odtworzenia w/w dokumentów,
- 5) koszty archiwizacji dokumentów, w tym opłata za wynajęcie firmy zawodowo zajmującej się archiwizacją.

Limit: 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO **OD WSZYSTKICH RYZYK /EEI/**

7. Przedmiot ubezpieczenia

7.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt elektroniczny będący w posiadaniu Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, taki jak: sprzęt elektroniczny stacjonarny, sprzęt przenośny/mobilny (w tym telefony komórkowe, komputery przenośne, tablety) oraz sprzęt na stałe zainstalowany w pojazdach bez względu na to czy jest środkiem trwałym, czy też nie, a także zewnętrzne nośniki danych oraz koszty odtworzenia danych i oprogramowania.

7.2. Ubezpieczeniem objęte są:

- a) Sprzęt elektroniczny stacjonarny;
- b) Sprzęt elektroniczny przenośny/mobilny, w tym telefony komórkowe;
- c) Nośniki danych, dane i oprogramowanie, w tym koszty odtworzenia danych;
- d) Inne po analizie wykazu sprzętu do ubezpieczenia np. monitoring, automatyka przemysłowa;
- e) Zwiększone koszty działalności.

7.3. Ubezpieczeniu podlega mienie Ubezpieczającego / Ubezpieczonego niezależnie od formy jego użytkowania tj. własność, leasing, użyczenie, mienie w pieczy, pod kontrolą lub innej podobnej formy korzystania z rzeczy.

- 7.4. Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku zgłaszanego do ubezpieczenia.
- 7.5. Szczegółowy wykaz sprzętu elektronicznego znajduje się w Załączniku nr 11 do SWZ – Wykaz mienia do ubezpieczenia.

8. Miejsce ubezpieczenia

8.1. Lokalizacje Ubezpieczonego, w których Ubezpieczony prowadzi działalność:

- a) ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice – Baza Ubezpieczającego;
- b) Polkowice, ul. Strefowa 11 - Oczyszczalnia ścieków Polkowice;
- c) Sucha Górna, ul. Sportowa - Oczyszczalnia ścieków Sucha Górna;
- d) Komorniki (Komorniki dz.196/23) - Oczyszczalnia ścieków Komorniki;
- e) Moskorzyn (Moskorzyn dz.107/4) - Oczyszczalnia ścieków Moskorzyn;
- f) Sucha Górna, ul. Lipowa 19- Stacja Uzdatniania Wody Sucha Górna;
- g) ul. Baczyńskiego, Polkowice – Pompownia;
- h) ul. Babisza, 59-100 Polkowice - Podczyszczalnia wód deszczowych z terenu Polkowic;
- i) Pieszkowice, działka nr 19/4 – Lokalna oczyszczalnia ścieków;
- j) Guzice, działka 344/6 – Budynek krat, przepompownia.

8.2. Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia zawartej w pkt 1.7 ppkt c) Postanowień ogólnych.

8.3. Ubezpieczenie funkcjonuje również dla lokalizacji objętych ochroną na bazie klauzul dodatkowych.

8.4. Dla sprzętu przenośnego/mobilnego oraz telefonów komórkowych użytkowanych w celach służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie, zakres terytorialny jest rozszerzony na terytorium Unii Europejskiej i całego świata.

9. Suma ubezpieczenia, limity, system ubezpieczenia oraz sposób ustalenia wartości

9.1. Sprzęt elektroniczny

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia	System ubezpieczenia	Rodzaj wartości
1.	Sprzęt stacjonarny	108 226,54 zł	Sumy stałe	Księgowa brutto
2.	Sprzęt przenośny	211 439,04 zł	Sumy stałe	Księgowa brutto
3.	Nośniki danych, dane i oprogramowanie	50.000,00 zł	Pierwsze ryzyko	Odtworzeniowa
4.	Dodatkowe koszty działalności – proporcjonalne	10.000,00 zł	Pierwsze ryzyko	
5.	Dodatkowe koszty działalności - nieproporcjonalne	10.000,00 zł	Pierwsze ryzyko	
	RAZEM	389 655,58 zł		

9.2. Sumy ubezpieczenia wskazane w punkcie 3.1. obowiązują wg stanu na dzień ogłoszenia przetargu, jednakże Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej wg stanu na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

9.3. Inne limity odpowiedzialności:

- a) Kradzież zwykła tj. zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. Limit 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Warunkiem obowiązywania ochrony w tym zakresie jest niezwłoczne poinformowanie Policji przez Ubezpieczonego;
- b) Kradzież sprzętu elektronicznego, w tym systemów monitoringu, znajdującego się na zewnątrz budynków, o ile mienie takie przytwierdzone było do budynku lub budowli w sposób uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły i/lub narzędzi: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- c) Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zastosowanie ma przezorna suma ubezpieczenia, zgodnie z postanowieniami dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (wspólny limit 100.000,00 zł z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk).

9.4. Z wyjątkiem limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka, znosi się konsumpcję sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaconych odszkodowań.

10. Zakres ubezpieczenia

10.1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie ryzyka za wyjątkiem wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.

10.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w szczególności:

- a) działanie czynnika ludzkiego, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie; zniszczenie przez pracowników Ubezpieczonego w tym spowodowanych wskutek upadku/upuszczenia;
- b) szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, produkcyjnych i montażowych oraz wadliwości materiału;
- c) szkody powstałe na skutek wszelkiego rodzaju przepięć, przetężeń, indukcji i innych przyczyn elektrycznych, w tym spowodowanych bezpośrednio lub pośrednio wyładowaniem atmosferycznym lub zmianami napięcia w sieci, niezależnie od tego jak była przyczyna tych zmian;
- d) szkody spowodowane przez działanie ognia, w tym szkody polegające na osmaleniu, przypaleniu, przeniesieniu się ognia z sąsiadujących budynków/ budowli/lokalizacji, tleniu, żarzeniu, spalaniu bezpłomieniowym, powstałe w skutek działania dymu i sadzy, wszelkiego rodzaju eksplozje, implozje, bezpośrednie oraz pośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, jego części lub ładunku, uderzenie pojazdu lub ładunku przewożonego przez pojazd (w tym pojazdu własnego lub pojazdu kierowanego przez pracownika Ubezpieczonego), działanie wody tj. m.in. szkody związane z awarią instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej i innych instalacji technologicznych, także powstałych w wyniku cofnięcia się cieczy, powódź, wylew wód podziemnych, podtopienia, zwiększone przepływy mas wody, wymywanie podłoża, deszcz nawalny (współczynnik wydajności: 3 i więcej), para wodna i ciecz w innej postaci, działanie mrozu, grad, śnieg, w tym obfite opady śniegu powodujące napór i uszkodzenie konstrukcji budynku pod wpływem ciężaru, , zalanie, m.in. przez pozostawione otwarte otwory okienne i drzwiowe, nieszczelną stolarkę okienną, drzwiową lub/i dach, zalanie w wyniku gwałtownego topnienia mas lodu lub śniegu lub szybkiego zamarzania, trzęsienie ziemi, lawina błota, śniegu, ziemi, kamieni, osunięcie i zapadanie się ziemi, upadek drzew, masztów, kominów, budynków i budowli i innych obiektów sąsiadujących lub ich części, katastrofa budowlana, huk ponaddzwiękowy, huragan (prędkość: 13,8 m/s lub większa), działanie wiatru lub uszkodzenia przez przedmioty niesione siłą wiatru, szkody wyrządzone przez zwierzęta;
- e) kradzież z włamaniem i rabunek, w tym kradzież z pojazdu lub całego pojazdu wraz z ubezpieczonym sprzętem, rabunek, oraz szkody związane z usiłowaniem dokonania kradzieży lub rabunku i wandalizm/dewastacja (limit wspólny z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk), kradzież zwykła/zuchwała;

- f) szkody powstałe w związku z prowadzeniem akcji ratowniczej;
 - g) szkody powstałe w elementach sprzętu zainstalowanego na zewnątrz budynku (np. system monitoringu);
 - h) szkody wyrządzone przez zwierzęta;
 - i) katastrofa budowlana (limit wspólny z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk);
 - j) następstwa szkód wodociągowo-kanalizacyjnych, samoczynne otworenie się główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek pożaru, nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów, cofnięcie się cieczy w sieci wodociągowej lub/i kanalizacyjnej;
 - k) **skażenie lub/i zanieczyszczenie** mienia wskutek zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową;
 - l) szkody powstałe wskutek prowadzonej **akcji ratowniczej** oraz koszty wynikłe z zastosowania dostępnych środków w celu zmniejszenia powstałej szkody w przedmiocie ubezpieczenia i zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego przedmiotu ubezpieczenia;
 - m) Inne ryzyka dodatkowe wynikające z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.
- 10.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie oraz koszty działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, nawet jeśli okazały się nieskuteczne – limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- 10.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym przed jego zainstalowaniem w miejscu pracy oraz zakończeniem prób eksploatacyjnych oraz w czasie chwilowej przerwy w eksploatacji;
- 10.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia sprzętu z eksploatacji przez okres maksymalnie 60 dni;
- 10.6. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w okresie gwarancyjnym oraz takie, za które odpowiedzialność ponoszą osoby trzecie tj. dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy, przewoźnicy, spedytorzy itp. z zastrzeżeniem, że nie podlegają ochronie szkody pokrywane przez producenta lub sprzedawcę w ramach gwarancji;
- 10.7. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe podczas napraw oraz konserwacji;
- 10.8. zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w **sieciach i instalacjach elektrycznych**, energetycznych, elektronicznych oraz w urządzeniach zabezpieczających;
- 10.9. zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w sprzęcie elektronicznym przekazany pracownikom;
- 10.10. Szkody w istniejącym ubezpieczonym mieniu związane z prowadzeniem prac remontowo-budowlanych oraz rozruchem (limit wspólny z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk);
- 10.11. Ubezpieczenie pokrywa wymienione poniżej koszty dodatkowe powstałe z związku ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia:
- a) Koszty poniesione przez Ubezpieczonego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego z limitem wynoszącym 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia;
 - b) Zakres ubezpieczenia obejmuje dane oraz udokumentowane, zwiększone koszty działalności, poniesione w celu uniknięcia bądź zmniejszenia przerwy lub zakłócenia w prowadzonej działalności powstałe na skutek szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym. Niniejsze koszty obejmują w szczególności:
 - Proporcjonalne koszty dodatkowe tj. takie, które wzrastają proporcjonalnie do długości przerwy w pracy sprzętu m.in. koszty użytkowania zastępczego sprzętu, koszty leasingu/najmu urządzeń zastępczych, koszty zastosowania zamiennych procesów i metod, koszty zatrudnienia

dotkowego personelu oraz pozyskania zewnętrznych usług – limit odpowiedzialności wynosi 10.000,00 zł, a franszyza czasowa wynosi 2 dni;

- Nieproporcjonalne koszty dodatkowe tj. koszty niezależne od długości okresu przerwy w pracy sprzętu m.in. koszty jednorazowego przeprogramowania, koszty adaptacji, koszty naprawy prowizorycznej – limit odpowiedzialności wynosi 10.000,00 zł.

10.12. Jeżeli nie przewidziano limitu odpowiedzialności oznacza to, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za zdarzenie obowiązuje do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą. Odmienne postanowienia w tym zakresie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia nie mają zastosowania.

11. Udział własny i franszyza

- 11.1. Dla sprzętu stacjonarnego franszyza redukcyjna wynosi 300,00 zł
- 11.2. Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi 300,00 zł
- 11.3. Dla telefonów komórkowych 100 zł
- 11.4. Dla sprzętu przenośnego poza lokalizacjami Ubezpieczonego franszyza redukcyjna wynosi 5% nie mniej niż 500,00 zł
- 11.5. Dla nośników danych franszyza redukcyjna wynosi 10% nie mniej niż 250,00 zł
- 11.6. Dla dodatkowych kosztów działalności proporcjonalnych franszyza czasowa wynosi 2 dni
- 11.7. Dla dodatkowych kosztów działalności nieproporcjonalnych franszyza wynosi 500,00 zł
- 11.8. Dla ryzyka kradzieży zwykłej franszyza redukcyjna wynosi 250,00 zł
- 11.9. Dla mienia wyłącznego z eksploatacji powyżej 60 dni – 5% nie mniej niż 500,00 zł
- 11.10. Inne franszyzy i udziały własne, w tym franszyzy integralne nie mają zastosowania, z zastrzeżeniem fransyz i udziałów własnych określonych w klauzulach dodatkowych lub rozszerzeniach w niniejszej SWZ.

12. Klauzule dodatkowe obligatoryjne:

12.1. Klauzula 72 h

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego określonego w niniejszej polisie.

12.2. Klauzula akceptacji zabezpieczeń

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych oraz przepięciowych za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

12.3. Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że szkody powstałe podczas przewozu lub przenoszenia mienia w ramach transportu wewnętrznego, w obrębie tej samej lokalizacji oraz pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczonego lub do nowej lokalizacji Ubezpieczonego są objęte zakresem ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

12.4. Klauzula strajków

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, zamieszek, przez które rozumie się: działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń, umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu

wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

12.5. Klauzula aktów terroryzmu

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu, przez który rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

12.6. Klauzula likwidacji szkód drobnych

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość nie przekracza 5.000,00 PLN ponad wartość franszyzy redukcyjnej/udziału własnego na dzień jej powstania, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma prawo przystąpić, natychmiast do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową) o ile takie szybkie przystąpienie do likwidacji jest niezbędne z uwagi na konieczność kontynuowania normalnej działalności przedsiębiorstwa. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający / Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

12.7. Klauzula likwidacyjna

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur).

12.8. Klauzula wypłaty kwoty bezspornej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

12.9. Klauzula ograniczenia zasady proporcji

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że wyłącza się z umowy ubezpieczenia zasadę stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla poszczególnego składnika mienia, a odtworzeniową/rzeczywistą wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie więcej niż 30%.

12.10. Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości sprzętu elektronicznego

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że nowo nabyty sprzęt, wzrost wartości posiadanego wskutek modernizacji lub inwestycji, a także wzrost wartości na podstawie innych udokumentowanych okoliczności będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczeniową od momentu nabycia mienia, ukończenia inwestycji lub modernizacji czy też udokumentowania wzrostu lub od momentu przejścia ryzyka utraty lub uszkodzenia na Ubezpieczonego – w zależności od tego, która z tych okoliczności zaszła wcześniej.

Roczny limit wzrostu wartości obejmowanego ochroną automatycznie wynosi: 50.000,00 zł. Jednostkowe zgłoszenie do ubezpieczenia nowego sprzętu lub wzrostu wartości, nie pomniejsza ustalonego w zdaniu poprzedzającym limitu.

W ciągu 60 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia nastąpi rozliczenie składki z tytułu zmian sumy ubezpieczenia (wzrostu lub spadku) z zastosowaniem iloczynu różnicy między zadeklarowaną sumą ubezpieczenia, a sumą na koniec okresu ubezpieczenia i 1/3 stawki rocznej ustalonej w umowie ubezpieczenia.

W przypadku, gdy wzrost wartości majątku nie przekroczy 20.000,00 zł, rozliczenie składki z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli nie będzie miało zastosowania

12.11. Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje pokrycie dla szkód w mieniu omyłkowo nie zgłoszonym do ubezpieczenia.

Limit wspólny z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk.

12.12. Klauzula rzeczoznawców

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu poniesione przez Ubezpieczonego, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem zakresu i rozmiaru szkody oraz zobowiązuje się pokryć do ustalonego limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty i opłaty specjalistów, związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody, poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego pokryciem. Zakład Ubezpieczeń zobowiązuje się również do pokrycia, do ustalonego limitu, wszelkie koszty związane z przygotowaniem i udokumentowaniem przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego wysokości szkody.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

UBEZPIECZENIE MASZYN BUDOWLANYCH OD WSZYSTKICH RYZYK, UTRATY LUB USZKODZENIA /CPM/

13. Przedmiot ubezpieczenia

- 13.1. Przedmiotem ubezpieczenia są zadeklarowane przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego do ubezpieczenia maszyny, urządzenia, sprzęt i narzędzia użytkowane przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego. Ochroną objęte są również elementy nie złączone z maszyną na stałe i ujęte w sumie ubezpieczenia.
- 13.2. Ubezpieczeniu podlega mienie Ubezpieczającego / Ubezpieczonego niezależnie od formy jego użytkowania tj. własność, leasing, użyczenie, mienie w pieczy, pod kontrolą lub innej podobnej formy korzystania z rzeczy.
- 13.3. Przedmiotem ubezpieczenia są w szczególności: ładowacze, ładowarki, koparki, przesiewacze, separatory, kompaktory i spycharki.
- 13.4. Szczegółowy wykaz maszyn znajduje się w Załączniku nr 11 do SWZ – Wykaz mienia do ubezpieczenia.

14. Miejsce ubezpieczenia

- 14.1. Lokalizacje Ubezpieczonego, w których Ubezpieczony prowadzi działalność:
 - a) ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice – Baza Ubezpieczającego;
 - b) Polkowice, ul. Strefowa 11 - Oczyszczalnia ścieków Polkowice;

- c) Sucha Górna, ul. Sportowa - Oczyszczalnia ścieków Sucha Górna;
- d) Komorniki (Komorniki dz.196/23) - Oczyszczalnia ścieków Komorniki;
- e) Moskorzyn (Moskorzyn dz.107/4) - Oczyszczalnia ścieków Moskorzyn;
- f) Sucha Górna, ul. Lipowa 19- Stacja Uzdatniania Wody Sucha Górna;
- g) ul. Baczyńskiego, Polkowice – Pompownia;
- h) ul. Babisza, 59-100 Polkowice - Podczyszczalnia wód deszczowych z terenu Polkowic;
- i) Pieszkowice, działka nr 19/4 – Lokalna oczyszczalnia ścieków;
- j) Guzice, działka 344/6 – Budynek krat, przepompownia.

14.2. Terytorialny zakres ochrony rozszerza się także, na inne miejsca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w których znajduje się ubezpieczone mienie w tym np. w miejscu naprawy lub konserwacji lub w związku z użyczeniem lub świadczeniem usług.

14.3. Ubezpieczenie funkcjonuje również dla lokalizacji objętych ochroną na bazie klauzuli automatycznego objęcia ochroną nowych lokalizacji zawartej w pkt 19.13.

14.4. Ubezpieczenie obowiązuje również w transporcie oraz w trakcie samoczynnego przemieszczania się maszyn budowlanych na terenie RP (w szczególności pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczającego).

15. Suma ubezpieczenia, limity, system ubezpieczenia oraz sposób ustalenia wartości

15.1. Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych maszyn zostały określone w Załączniku nr 11 do SWZ Wykaz mienia do ubezpieczenia. Ewentualne zmiany sumy ubezpieczenia w trakcie okresu obowiązywania umowy będą rozliczane według ustalonej stawki od dnia zgłoszenia zmiany, za okres udzielanej ochrony liczonej co do dnia (*pro rata temporis*).

15.2. Prewencyjna suma ubezpieczenia będzie służyć wyrównaniu ewentualnego odszkodowania, w przypadkach, gdy suma ubezpieczenia poszczególnych składników mienia, nie wystarcza na ich odtworzenie np. w związku z niedoubezpieczeniem lub w związku z wcześniejszym poniesieniem kosztów zapobieżenia lub ograniczenia rozmiaru szkody lub zmian wartości odtworzeniowej (np. wskutek inflacji). Wysokość sumy prewencyjnej wynosi 200.000,00 zł.

15.3. W przypadku zajścia szkody całkowitej Ubezpieczyciel będzie odpowiadać do wysokości wartości rzeczywistej maszyny w dniu szkody, obliczonej poprzez potrącenie stopnia zużycia od nowej wartości odtworzeniowej ubezpieczanej maszyny. Jeżeli OWU Ubezpieczyciela przewidują określoną skalę umorzenia z uwagi na liczbę lat, które upłynęły od daty produkcji maszyny, to nie mogą one mieć zastosowania dla maszyn młodszych niż 5 lat, a potrącenie stopnia zużycia dla maszyn w wieku powyżej 10 lat, nie może przekroczyć poziomu 60%.

15.4. Limity odpowiedzialności:

- a) Koszty naprawy lub wymiany zabezpieczeń przeciwkradzieżowych po szkodzie lub usiłowaniu dokonania kradzieży lub rabunku (w tym koszty przeprogramowania zamków i systemów zabezpieczeń): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;

15.5. Z wyjątkiem limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka, znosi się konsumpcję sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaconych odszkodowań.

16. Wyrównanie okresów ubezpieczenia nowych maszyn

16.1. Okresy ochrony ubezpieczeniowej dla każdej ewentualnej nowej maszyny zostaną wyrównane do dnia 28.02.2027 r..

16.2. Składka za każdą maszynę będzie stanowiła iloczyn zadeklarowanej sumy ubezpieczenia, stawki proporcjonalne do czasu ochrony w systemie *pro rata temporis* za dzień.

17. Zakres ubezpieczenia

- 17.1. Przedmiot ubezpieczenia objęty jest ochroną od wszystkich ryzyk / all risks, to jest ubezpieczenie obejmuje wszystkie szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotu ubezpieczenia w skutek przyszłego i niepewnego, nagłego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia z wyjątkiem zdarzeń wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.
- 17.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w szczególności:
- a) Szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu;
 - b) Szkody powstałe w trakcie pracy, postoju, przemieszczania się w miejscu ubezpieczenia, demontażu i ponownego montażu, napraw, remontów i konserwacji;
 - c) wyrządzone przez ryzyka żywiołowe w szczególności: działanie ognia, w tym szkody polegające na osmaleniu, przypaleniu, przeniesieniu się ognia, z sąsiadujących budynków/ budowli/lokalizacji/obiektów, tleniu, żarzeniu, spalaniu bezpłomieniowym, powstałe w skutek działania dymu i sadzy, wszelkiego rodzaju eksplozje, implozje, bezpośrednie oraz pośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, jego części lub ładunku, uderzenie pojazdu lub ładunku przewożonego przez pojazd (w tym pojazdu własnego lub pojazdu kierowanego przez pracownika Ubezpieczonego), zderzenie z innym przedmiotem, obiektem lub osobą, działanie wody tj. m.in. szkody związane z awarią instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej i innych instalacji technologicznych, także powstałych w wyniku cofnięcia się cieczy, powódź, wylew wód podziemnych, podtopienia, zwiększone przepływy mas wody, wymywanie podłoża, deszcz nawalny (współczynnik wydajności: 3 i więcej), para wodna i ciecz w innej postaci, działanie mrozu, grad, śnieg, w tym obfite opady śniegi powodujące napór i uszkodzenie konstrukcji pod wpływem ciężaru, zalanie w wyniku gwałtownego topnienia mas lodu lub śniegu lub szybkiego zamarzania, uszkodzenia przez przedmioty niesione prądem wody, trzęsienie ziemi, lawina błota, śniegu, ziemi, kamieni, osunięcie i zapadanie się ziemi, upadek drzew, masztów, kominów, budynków i budowli i innych obiektów sąsiadujących lub ich części, katastrofa budowlana, huk ponaddzwiękowy, uderzenie fali dźwiękowej, huragan (prędkość: 13,8 m/s lub większa), działanie wiatru lub uszkodzenia przez przedmioty niesione siłą wiatru, szkody wyrządzone przez zwierzęta;
 - d) Szkody powstałe w związku z prowadzeniem akcji ratowniczej;
 - e) Szkody wynikające z przyczyn wewnętrznych np. wewnętrzny ogień, wybuch chemiczny, lub szkody powstałe w wyniku gaszenia ognia będącego skutkiem tych zdarzeń;
 - f) działanie czynnika ludzkiego, niewłaściwej obsługi maszyny tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, brak kwalifikacji lub błędna obsługa przez operatora;
 - g) szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, produkcyjnych i montażowych oraz wadliwości materiału;
 - h) szkody powstałe na skutek niewłaściwych parametrów prądu zasilającego, wszelkiego rodzaju przepięć, przetężeń, indukcji i innych przyczyn elektrycznych, w tym spowodowanych bezpośrednio lub pośrednio wyładowaniem atmosferycznym lub zmianami napięcia w sieci, niezależnie od tego jaka była przyczyna tych zmian;
 - i) Kradzież z włamaniem i rabunek oraz szkody związane z usiłowaniem dokonania kradzieży lub rabunku;
 - j) Dewastację/wandalizm, przez które rozumie się zniszczenie lub uszkodzenie mienia przez znanego lub nieznanego sprawcę. Za dewastację nie uważa się zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia na mocy innych postanowień umowy (np. uderzenie pojazdu);
 - k) Zakres ubezpieczenia obejmuje także koszty naprawy ekspresowej, koszty transportu;
 - l) Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w okresie gwarancyjnym oraz takie, za które odpowiedzialność ponoszą osoby trzecie tj. dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy, przewoźnicy, spedytorzy itp. z zastrzeżeniem, że nie podlegają ochronie szkody pokrywane przez producenta lub sprzedawcę w ramach gwarancji;
 - m) Inne ryzyka dodatkowe wynikające z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.

17.3. Postanowienia dodatkowe i odmienne od OWU:

- a) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie szkód powstałych wskutek osuwania lub zapadania ziemi to nie mają one zastosowania;
- b) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie zdarzeń polegających na skażeniu lub zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia to wyłączenie to nie ma zastosowania do skażeń bądź zanieczyszczeń spowodowanych przez zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia;
- c) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie szkód polegających na zetknięciu się z przedmiotami, zwierzętami, osobami lub innymi obiektami, przewróceniu się, wywróceniu, wykołaceniu lub spadnięciu to nie mają one zastosowania;
- d) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe podczas obsługi maszyn przez operatorów nie posiadających stosownych, ważnych uprawnień do obsługi maszyn oraz szkód powstałych, gdy operator znajdował się w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości w rozumieniu Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi albo pod wpływem leków lub środków odurzających w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii – z zachowaniem prawa do regresu do sprawcy szkody.

17.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe na terenie Rzeczypospolitej Polskiej podczas transportu lądowego w tym powstałe wskutek wypadku lub kolizji środka transportu i rabunku, pod warunkiem, że ubezpieczone mienie zostało odpowiednio zabezpieczone i przygotowane do transportu (przez co rozumie się również czynności sztauerskie). Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również szkody powstałe podczas załadunku i rozładunku mienia przewożonego drogą lądową.

17.5. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w trakcie samoczynnego przemieszczania się maszyn na terytorium RP poza miejscem ubezpieczenia, w szczególności pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, także po drogach publicznych.

17.6. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie oraz koszty działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, nawet jeśli okazały się nieskuteczne, a także inne koszty związane z ratowaniem mienia np. dozór mienia lub opłaty za przechowanie. Limit odpowiedzialności za koszty usunięcia pozostałości po szkodzie oraz koszty związane z ratowaniem inne niż koszty zapobieżenia i zmniejszenia rozmiarów szkody wynosi 10% sumy ubezpieczenia danej maszyny/urządzenia ponad sumę ubezpieczenia lub 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

17.7. Ubezpieczenie pokrywa wymienione poniżej koszty dodatkowe powstałe z związku ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia:

- a) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku jego bezpośredniego zagrożenia działaniem zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia z limitem wynoszącym 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia;
- b) koszty związane z akcją ratowniczą ubezpieczonego mienia (w tym wynagrodzenie straży pożarnej tylko na podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków), koszty ratownictwa mające na celu zmniejszenie szkody w tym wynagrodzenie firmy restytucji mienia wskazanej przez Ubezpieczającego ponad sumę ubezpieczenia;
- c) Koszty poniesione przez Ubezpieczonego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego, w tym lotniczego, z limitem wynoszącym 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia;
- d) Zwiększone koszty odtworzenia maszyn np. wykonanie elementów na specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, naprawą lub montażem z limitem odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia;
- e) koszty wynikające ze zniszczenia i utraty mienia, powstałe na skutek akcji ratowniczej;

f) koszty użytkowania sprzętu zastępczego.

17.8. Jeżeli nie przewidziano limitu odpowiedzialności oznacza to, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za zdarzenie obowiązuje do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą. Odmienne postanowienia w tym zakresie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia nie mają zastosowania.

18. Udział własny i franszyzy

18.1. Dla podstawowego zakresu ubezpieczenia zastosowania ma franszyza redukcyjna w wysokości 2.000,00 zł.

18.2. Franszyza nie ma zastosowania do szkód polegających wyłącznie na uszkodzeniu szyb, jeśli szkoda nie przekracza 5.000,00 zł

18.3. Inne franszyzy i udziały własne, w tym franszyzy integralne nie mają zastosowania, z zastrzeżeniem fransyz i udziałów własnych określonych w klauzulach dodatkowych lub rozszerzeniach w niniejszej SWZ.

19. Klauzule dodatkowe obligatoryjne

19.1. Klauzula 72 h

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego określonego w niniejszej polisie.

19.2. Klauzula akceptacji zabezpieczeń

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych oraz przepięciowych za wystarczające.

19.3. Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje pokrycie dla szkód w mieniu omyłkowo nie zgłoszonym do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

19.4. Klauzula ochrony dla mienia wyłączanego z eksploatacji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w sytuacji gdy jakikolwiek ubezpieczony przedmiot zostanie wyłączony z eksploatacji ochrona ubezpieczeniowa dla niego nie wygasa, pod warunkiem pozostawienia niezmiennych zabezpieczeń, prawidłowej konserwacji mienia oraz odłączenia urządzeń, maszyn, instalacji od źródeł zasilania.

19.5. Klauzula strajków

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, zamieszek, przez które rozumie się: działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń, umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

19.6. Klauzula aktów terroryzmu

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu, przez który rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub

dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

19.7. Klauzula likwidacji szkód drobnych

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość nie przekracza 15 000,00 PLN ponad wartość franszyzy redukcyjnej/udziału własnego na dzień jej powstania, ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową) o ile takie szybkie przystąpienie do likwidacji jest niezbędne z uwagi na konieczność kontynuowania normalnej działalności przedsiębiorstwa. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

19.8. Klauzula likwidacyjna

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie za szkody częściowe wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur).

19.9. Klauzula rozliczenia pozostałości po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku rozliczenia szkody Ubezpieczyciel nie dokona potrącenia wartości pozostałości po szkodzie, jeżeli ich wartość nie przekroczy 5% wartości szkody.

19.10. Klauzula zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkody obejmującej maszynę, urządzenie, wyposażenie, którego nie można już zakupić z uwagi na zakończenie jego produkcji odszkodowanie wypłacone będzie do wysokości ceny maszyny, urządzenia, wyposażenia o najbardziej zbliżonych parametrach technicznych, nie więcej niż suma ubezpieczenia. Odszkodowanie nie będzie traktowane jako modernizacja.

19.11. Klauzula wypłaty kwoty bezspornej

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

19.12. Klauzula ograniczenia zasady proporcji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania, gdy przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody:

- wartość przedmiotu ubezpieczenia, nie przekracza 130% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia tego przedmiotu,
- wysokość szkody nie przekracza 30% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.

Klauzula ta dotyczy sytuacji, w których zgodnie z OWU zasada proporcji redukcji odszkodowania ma zastosowanie.

19.13. Klauzula automatycznego pokrycia w nowych lokalizacjach

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje automatycznie ochrona mienie w nowych lokalizacjach na terenie Polski. Ubezpieczający zobowiązany jest do

zgłoszenia nowej lokalizacji w terminie do 30 dni od daty jej uruchomienia podając jednocześnie dane wymagane we wniosku ubezpieczeniowym. Lokalizacje te muszą posiadać zabezpieczenia p.poż. i przeciwkradzieżowe nie gorsze niż lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł do momentu zgłoszenia nowej lokalizacji.

19.14. Klauzula automatycznego pokrycia

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel automatycznie obejmuje odpowiedzialnością wszelkie inwestycje Ubezpieczonego (m.in. nowonabyte maszyny / urządzenia, nakłady na mienie remontowane i modernizowane oraz inwestycje tj. maszyny / urządzenia nabywane przez ubezpieczonego podczas trwania umowy ubezpieczenia na podstawie umów kupna/sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie ubezpieczonego prawo do używania rzeczy tj. leasing, najem, użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej maszyny / urządzenia, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczonego, jednak nie później niż powstanie ryzyka po stronie ubezpieczającego.

Na koniec każdego okresu polisowego nastąpi rozliczenie składki w relacji do wzrostu lub pomniejszenia wartości mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia. Rozliczenie nastąpi w okresie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia w systemie pro rata temporis na wniosek Ubezpieczyciela.

Limit klauzuli automatycznego pokrycia nie ulega pomniejszeniu, w przypadku wzrostu wartości / nabycia nowego mienia, które na wniosek brokera zostanie zgłoszone w formie doubezpieczenia w trakcie trwania ochrony z naliczeniem składki pro rata.

Limit: 400 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

19.15. Klauzula objęcia ochroną elementów nie związanych z maszyną

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są elementy nie związane z maszyną, np. stół do rozścielacza, łyżka koparki, itp.

Limit: 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

19.16. Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania napraw, tj. bezpośrednio po szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze Ubezpieczającego, bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, poza dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody oraz zachowania elementów uszkodzonych podlegających wymianie.

19.17. Klauzula odtworzenia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Ubezpieczający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy bądź zakupu uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa bądź zakup mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

19.18. Klauzula włączenia ryzyka kradzieży zwykłej

Na podstawie niniejszej klauzuli Strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odpowiada za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia lub elektronicznego sprzętu spowodowane przez kradzież zwykłą tj. kradzież nienoszącą w sobie znamion śladów włamania pod warunkiem, że Ubezpieczający niezwłocznie poinformuje organy policji o każdej takiej szkodzie.

Limit: 30 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

19.19. Klauzula ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń

Zakres ubezpieczenia: awarie mechaniczne i elektryczne

awaria mechaniczna - szkoda powstała wskutek błędnego zadziałania lub niezadziałania jakiegokolwiek elementu mechanicznego, jeżeli zostały one spowodowane:

- a) przez błąd w sterowaniu maszyną lub urządzeniem, bezpośrednio albo pośrednio przez człowieka,
- b) przez jakiekolwiek wewnętrzne lub zewnętrzne automatyczne urządzenie sterujące,
- c) przez jakikolwiek czynnik wewnętrzny, przez co rozumie się zdarzenie zaistniałe wewnątrz mechanizmu maszyny lub urządzenia, niezależnie od jego pierwotnej przyczyny,

awaria elektryczna, - szkoda powstała wskutek niedotrzymania nominalnych parametrów prądu elektrycznego przewidzianych dla danej maszyny, urządzenia lub instalacji, polegająca na zaprzestaniu działania lub wadliwym działaniu układu elektrycznego, elektronicznego lub oświetleniowego,

Limit: 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

19.20. Klauzula rzeczoznawców

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu poniesione przez Ubezpieczonego, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem zakresu i rozmiaru szkody oraz zobowiązuje się pokryć do ustalonego limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty i opłaty specjalistów, związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody, poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego pokryciem. Zakład Ubezpieczeń zobowiązuje się również do pokrycia, do ustalonego limitu, wszelkie koszty związane z przygotowaniem i udokumentowaniem przez Ubezpieczającego wysokości szkody.

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.